
DECRETO SINDACALE NUMERO 17 DEL 10/11/2020 PAG. 1 DI 2

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 
 

DECRETO SINDACALE 
NUMERO 17 DEL 10/11/2020 

 
 
OGGETTO: NOMINA DI N.2 MEMBRI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA 

FONDAZIONE SANTA CHIARA ONLUS IN SURROGAZIONE DI N. 2 
CONSIGLIERI DIMISSIONARI. 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che: 

- con decreto n. 15/2015 fu nominato il CdA della Fondazione Santa Chiara Onlus; 
- successivamente si sono dimessi di n. 2 consiglieri del consiglio di amministrazione della 

Fondazione Santa Chiara Onlus di Lodi: dott. Calandra Antonio e avv.to Bellocchio Elisa 
rassegnate a far data, rispettivamente dal 11/04/2020 (prot. Fondazione Santa Chiara n. 18580 del 
15/04/2020) e dal 8/10/2020 (prot. Fondazione Santa Chiara n. 2697 del 9/10/2020) delle quali il 
consiglio di amministrazione della Fondazione Santa Chiara Onlus, così come previsto dallo 
Statuto, ha preso atto con deliberazione Consiglio di Amministrazione rispettivamente n. 4 del 
14/04/2020 e n. 16 del 20/10/2020; 
 

Richiamato lo Statuto della Fondazione Santa Chiara - Centro Multiservizi per la Popolazione 
Anziana - Onlus, di seguito denominazione Fondazione Santa Chiara, che all’art. 7 prevede “La 
Fondazione è retta da un Consiglio di Amministrazione composta da 6 membri .. omissis… di cui 2 
espressione della minoranza consigliare, nominati con decreto del Sindaco del Comune di Lodi. Il 
Sindaco indica anche il Presidente della Fondazione. Le nomine dovranno rispettare, nell’ottica  
delle pari opportunità, la rappresentanza equilibrata di genere.”  

Visto il documento di indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso 
Enti, Aziende ed Istituzioni, approvato con deliberazione consiliare n. 14 dell’1 agosto 2017;    

Considerato che, a seguito di avviso pubblico per la presentazione di candidature per la nomina in 
argomento (prot. n. 53548 del 29/10/2020) sono pervenute, entro il termine delle ore 12:00 del 
06/11/2020, n. 5 candidature dei signori e delle signore:   
- Mastico’ Roberto (prot. n. 54633 del 05/11/2020); 
- Garbelli Claudia (prot. n. 54693 del 06/11/2020); 
- Soffientini Andrea (prot. n. 54694 del 06/11/2020); 

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


DECRETO SINDACALE NUMERO 17 DEL 10/11/2020 PAG. 2 DI 2

- Riboni Adele (prot. n. 54695 del 06/11/2020) candidatura perorata dai consiglieri di opposizione 
così come si evince dal documento prot. n. 54901 del 06/11/2020; 

- Lacelli Maria Rosaria (prot. n. 54749 del 06/11/2020). 
 
Preso atto che la commissione costituita con decreto sindacale n. 15 del 09/11/2020, ha partecipato 
all’audizione pubblica che si è tenuta in data 10 novembre, ai sensi dell’art. 8 del summenzionato 
documento di indirizzi, come da verbale agli atti d’ufficio da cui risulta che tutti i 5 candidati sono 
stati ammessi all’audizione e vi hanno partecipato; 

Considerato che i gruppi di minoranza consiliare hanno unanimemente e unitariamente designato n. 
1 candidato nell’ambito dell’elenco sopra riportato e precisamente la dott.ssa Adele Riboni, come 
risulta dalle comunicazioni acquisite al protocollo dell’Ente;   

Valutati i curricula dei candidati sopra elencati e l’esito del colloquio avvenuto in pubblica audizione    

 

DECRETA  
  

1. Di nominare ai sensi del comma 4 dell’art.7 del vigente Statuto della Fondazione Santa Chiara 
Onlus i seguenti candidati in surroga di n. 2 consiglieri dimissionari:   
- Garbelli Claudia;  
- Riboni Adele (in rappresentanza della minoranza consiliare); 
 

2. Di disporre che la nomina decorra dalla data della sua accettazione come da successivo comma 
del presente provvedimento, fino alla scadenza dell’intero Consiglio di Amministrazione; 

 
3. Di dare atto che le nomine in oggetto sono assunte nel rispetto dell’equilibrio di genere di cui alla 

L. 12 luglio 2011 n. 120 e art. 11 comma 4 del D.Lgs 175/2016 oltre che nel rispetto delle garanzie 
delle minoranze previste dallo Statuto della Fondazione Santa Chiara Onlus;  

 
4. Di disporre che l’ufficio competente:  

- acquisisca la sottoscrizione per accettazione -con firma digitale o con firma autografa in originale 
-del presente decreto da parte di ciascun nominato;  

- invii copia del presente decreto alla Fondazione Santa Chiara ed al Presidente del Consiglio 
Comunale per la comunicazione al Consiglio nella prima seduta utile.  

  

 

 
 Sottoscritta dal Sindaco 

CASANOVA SARA 
con firma digitale 

         
 
 

 


